
Příkazní smlouva č. 1/19 
Uzavřená v souladu s § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník v platném znění 
 
Smluvní strany: 
Příkazce:    Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 
Sídlo:     Lechovice 32,671 63 Lechovice 
Zastoupený:    Josefem Juráčkem, jednatelem svazku 
IČO:     70417598 
DIČ:     CZ70417598 
Peněžní ústav:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    19-7654780247/0100 
 
Příkazník:    Jiří Branda 
Sídlo:     Třískalova 565/12, 638 00  Brno 
Zastoupený:    Jiřím Brandou 
IČO:     76281272 
DIČ:     není plátce DPH 
Peněžní ústav:    mBank, obchodní značka BRE Bank S.A., o.s.p. 
Číslo účtu:    670100-2204030315/6210 
 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
Příkazník se zavazuje, že zajistí v rozsahu dohodnutém v této smlouvě při zkušebním provozu „ČOV 
Lechovice“ – registrační číslo projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004683, níže uvedené činnosti: 

• Účast na jednáních o zkušebním provozu a účast na kontrolních dnech zkušebního provozu 
konaných v průběhu zkušebního provozu k hodnocení plnění závazných ukazatelů a 
ustanovení předepsaných pro jeho konání. 
 

• Hodnocení plnění záručních podmínek zhotovitele předepsaných za plnění parametrů 
v oblasti čištění odpadních vod během zkušebního provozu. 
 

 

• Zpracování zprávy o plnění bankovní záruky zhotovitele za jakost na základě vyhodnocení 
zkušebního provozu. 

 

Čl. 2 
Výchozí podklady a údaje 

 

Název stavby ve zkušebním provozu:   ČOV Lechovice 

Provozovatel zkušebního provozu:  Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 

Doba trvání zkušebního provozu:  12 měsíců 

 

 



Čl. 3 
Čas a způsob plnění 

 
Příkazník se zavazuje, že bude vykonávat činnosti dle předmětu smlouvy od termínu 
předpokládaného zahájení zkušebního provozu 1. 9. 2019 do termínu předpokládaného ukončení 
zkušebního provozu 31. 8. 2020. 
 

Čl. 4 
Cena 

Cena za práce a činnosti uvedené v předmětu této smlouvy v Čl. 1 je sjednána dohodou smluvních 
stran na základě sazebníku činností projektové přípravy a inženýrských činností. 

 

Cena celkem         72.000,-Kč 

DPH          není plátce 

 

Cena je nejvýše přípustná za splnění celého předmětu zakázky včetně veškerých nákladů, jejichž 
vynaložení bude nutné ke splnění zakázky v plném rozsahu. 

 
Čl. 5 

Platební podmínky 
 
Podkladem pro úhradu ceny budou faktury vyhotovené příkazníkem. Úhrada za plnění předmětu 
smlouvy dle Čl. 1 bude prováděna čtvrtletně na základě faktur vystavených příkazníkem. Splatnost 
účetních dokladů je 30 dnů od doručení faktury příkazci. Celková cena je splatná i v případě, že 
dojede ke změně termínu zahájení, nebo ukončení zkušebního provozu. 
 

Nabídková cena může být změněna pouze: 

• V souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu 
plnění. 

• Bude-li příkazce písemně požadovat provedení sužeb, které nejsou obsaženy ve smlouvě. 
Jedná se vždy o pouze příkazcem písemné požadované práce nad rámec smlouvy a 
méněpráce oproti smlouvě. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 

Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zajištění ujednaných činností zaplatí příkazníkovi cenu ve výši 
sjednané v této smlouvě. 

 
Čl. 6 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

Příkazník ručí za to, že předmět smlouvy bude proveden bez vad a bude splňovat veškeré požadavky 
platných předpisů a ustanovení vztahujících se k předmětu smlouvy. 
 
Příkazník není v prodlení s provedením a předáním díla v případě rozhodnutí správních orgánů 
měnících podmínky vydané pro zkušební provoz. 
 



Žádná ze smluvních stran není v prodlení s plněním svých závazků, vyskytne-li se objektivní překážka, 
nezávislá na vůli smluvních stran jako je např. výjimečný stav, živelná událost, zásah orgánů státní 
moci. 
 
Příkazník je oprávněn při výkonu činností při zkušebním provozu v části technických a 
administrativních činností využít činností svých spolupracovníků. 
 

Čl. 7 
Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení 

 
Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení předmětu plnění. 
 
Smlouvu je oprávněn vypovědět kterýkoliv z účastníků při podstatném porušování povinností 
druhého účastníka. 
 
V případě zrušení smlouvy ze strany příkazce má příkazník nárok na úhradu nákladů vynaložených 
v souladu s touto smlouvou a ne přiměřenou část úplaty za provedené činnosti. 
 
V případě ukončení činnosti příkazníka na základě výpovědi příkazce předá příkazník příkazci veškeré 
doklady týkající se předmětu smlouvy. 
 
Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku. 
 
Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
 
Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obdrží dva příkazce a dva příkazník. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
 
 
 
 
V Lechovicích dne:      V Brně: 
Příkazce:       Příkazník: 
 
 
 
 
 
 


